
UCHWAŁA  NR XXX/281/2021 

RADY  POWIATU  KARTUSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w powiecie 

kartuskim na lata 2021-2027.  

 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920), w związku z art. 19 pkt 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 i 2369), 

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w powiecie 

kartuskim na lata 2021-2027, stanowiącą załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym 

/-/ Kamila Podlaska 

radca prawny 



UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Powiatu Kartuskiego w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w powiecie kartuskim na lata 2021-2027. 

 

 Zgodnie z art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 

powiatu należy opracowanie i realizacja strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy, których celem jest integracja osób i rodzin 

z grup szczególnego ryzyka. Dokument ten na lata 2021-2027 został opracowany przez 

powołany Zarządzeniem Starosty Kartuskiego zespół roboczy, który w trakcie prac 

wypracował projekt zakładający najważniejsze cele i zadania stojące przed powiatem do 

realizacji w okresie od 2021 do 2027 roku w zakresie polityki społecznej. Przygotowany 

dokument służy wskazaniu kierunków, w których powinna zmierzać polityka społeczna 

realizowana na terenie powiatu kartuskiego.  

Zmiany społeczno-demograficzne i gospodarcze, dokonujące się we współczesnej 

Polsce wywołują liczne, często negatywne, konsekwencje dla wielu grup społecznych, 

powodując ich marginalizację i zagrożenie wykluczeniem społecznym. Należą do nich m.in. 

osoby i rodziny, które są w obszarze zainteresowań samorządu powiatowego, tj. przede 

wszystkim osoby z niepełnosprawnościami, dzieci i młodzież wychowująca się poza rodziną 

biologiczną lub wymagająca wsparcia społecznego, rodziny problemowe, w tym 

doświadczające przemocy, osoby uzależnione, starsze i samotne oraz w trudnej sytuacji 

życiowej.  

 

 

Opracował:  

Grzegorz Mikiciuk 

Dyrektor PCPR w Kartuzach 


